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VIHREÄN SÄVYJÄ – KOKOOMUKSEN PUOLUEKOKOUS 11. – 13.6.2010 
ILMASTO- JA YMPÄRISTÖPOLIITTINEN KANNANOTTO 

 
 

SUOMALAISISTA MAAILMAN YMPÄRISTÖTIETOISIN 
KANSA 

 

Vihreällä on viisi miljoonaa sävyä 
 
Vihreys ei ole joko/tai -asia. Ympäristö- ja ilmastokysymykset koskettavat ja huolettavat meitä 
kaikkia. Vihreys ei ole vain jonkin pienen eliitin harrastus. Haluamme kaikki, että maailma säilyy 
kauniina, puhtaana ja monimuotoisena tulevillekin sukupolville. 
 
Suomalaisten läheinen luontosuhde antaa hyvän pohjan ympäristöfiksulle toiminnalle. Puhdas 
Suomi on terveellinen ja turvallinen, siisti ja viihtyisä, mukava ja miellyttävä paikka elää ja asua.  
 
Me uskomme, että kaikki suomalaiset haluavat osallistua vihreisiin talkoisiin – kukin omalla 
tavallaan ja itse valitsemillaan keinoilla. Siksi vihreällä on ainakin viisi miljoonaa eri sävyä. 
Oleellista ei ole kinastella siitä, kuka on ”parempi vihreä” tai ”oikeasti vihreä”. Oleellista on se, että 
ihmisille annetaan mahdollisuuksia ympäristöfiksuihin tekoihin. Pienistäkin teoista kasvaa ajan 
saatossa isoja.  
 

Ilmastotalkoot on iloinen asia 

 
On totta, että elämäntapamme ei ole ollut kestävää ja olemme tehneet lukemattomia virheitä. 
Tarvitsemme asennemuutoksen niin kansallisella kuin globaalilla tasolla. Murehtimalla ja 
märehtimällä maailma ei kuitenkaan tule yhtään vihreämmäksi. Ympäristöä ei vaalita, luontoa 
suojella tai ilmastonmuutosta torjuta syyllistämällä, pelottelulla tai tuomiopäivän julistuksilla. 
Kokoomuksen vihreys on suvaitsevaa, avointa ja keskustelevaa. Tosiasiat on tunnustettava, mutta 
parhaiden ratkaisuiden löytäminen edellyttää tilaa eri näkökulmille. 
 
Ihmisiä pitää kannustaa vihreisiin tekoihin, suuriin ja pieniin. Lähiympäristön puhtaana pitäminen, 
luonnon monimuotoisuuden vaaliminen ja maapallon pelastaminen ovat iloisia asioita.  
 

Vihreys on osa kokoomuslaista arvomaailmaa 

 
Kokoomuslaisuuteen ovat aina kuuluneet halu ja kyky uudistaa maailmaa, usko yksilöiden kykyyn 
ratkaista ongelmia sekä hihat käärivä tekemisen meininki. Kokoomuslainen ei ummista silmiään 
tosiasioilta eikä pane päätään pensaaseen. Jos jokin on vinossa, se pitää korjata. 
  
Kokoomuslainen ajattelu nojaa kokonaisuuksien ymmärtämiseen ja populististen ylilyöntien 
karttamiseen. Vihreys ei ole vain yksi politiikan sektori, vaan se on kaiken politiikan perusväri. 
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Ympäristö- ja luontoarvojen huomioimisessa ei ole kyse uhrauksesta, vaan hyvinvointimme ja 
elämänlaatumme kohentamisesta. Käyttämällä luonnonvaroja säästäväisemmin, tekemällä tietyt 
arkipäiväiset asiat paremmin ja muuttamalla elintapojamme kestävämmiksi luomme edellytyksiä 
paremmalle elämälle.  
 

On sivistynyttä ajatella vihreästi 
 
Sivistyksen mittari on perinteisesti se, miten yhteiskunta huolehtii heikoista ja vähäosaisista. 
Sivistyksen mitta on kuitenkin myös se, miten yhteiskunta puolustaa niiden oikeuksia, jotka eivät 
vielä ole edes syntyneet. Meillä ei ole luonnonvarojenkaan osalta moraalista oikeutusta elää 
lastemme ja lastenlastemme kustannuksella. Velvollisuutemme on jättää maapallo tuleville 
sukupolville paremmassa kunnossa kuin se nyt on. Ympäristön- ja luonnonsuojelu sekä 
hiilijalanjäljen ja hiukkaspäästöjen pienentäminen ovat osa tämän päivän sivistysajattelua. 
 
Vastuu tulevaisuudesta on välittämistä tulevaisuuden lähimmäisistä, ja se sitoo koko maailman 
yhteisiin talkoisiin. Yhteinen ympäristömme, meret, luonnonvarat ja ilmakehä ovat ihmiskunnan 
yhteistä omaisuutta. Globaalisti kaikki vaikuttaa kaikkeen, joten ympäristövastuumme ei lopu 
maamme rajoille. Globaalit haasteet edellyttävät globaalia välittämistä. 
 

Vastuullinen markkinatalous on ympäristön paras ystävä 

 
Vastuullinen markkinatalous toimii ihmisen ja luonnon ehdoilla. Reilut pelisäännöt 
markkinataloudelle varmistavat, että liiketoimintaa ei harjoiteta yhteisen ympäristömme ja 
ilmastomme kustannuksella. Samoin kuin urheilussa, yritystoiminnassakin vain puhtain keinoin 
saavutettu menestys voidaan sallia ja hyväksyä. 
 
Oikein valjastettuna markkinatalous on paras väline ympäristö- ja ilmastoarvojen edistämiselle. 
Kokoomuslaisen ajattelun mukaisesti meidän tulee kehittää markkinamekanismiamme ja 
verojärjestelmäämme siten, että ne kannustavat toimimaan ympäristöfiksusti. 
 

Muutos lähtee valistuneesta ja vastuullisesta yksilöstä 

 
Vastuullinen markkinatalous perustuu yksilöiden voimaan. Siksi muutoksen on alettava ihmisistä 
myös ympäristöasioissa. Vihreän maapallon vaalimisessakin ensisijainen vastuu on yksilöillä eikä 
järjestelmillä. On selvää, että vastuullinen ympäristö-, luonnonsuojelu- ja ilmastopolitiikka edellyt-
tää verotuksellisia ja muita taloudellisia ohjauskeinoja, kuten tukia ja avustuksia, sekä jossakin 
määrin pakottavia normeja, mutta ennen kaikkea tarvitsemme valistuneita ja vaativia kuluttajia.  
 
Määräyksiä ja kieltojakin tarvitaan toisinaan, mutta ensisijaisesti ihmisiä on kannustettava ja 
valistettava kantamaan vastuunsa sekä tekemään oikeita ratkaisuja. Voidakseen toimia luonnon 
kannalta kestävällä tavalla ihmiset tarvitsevat oikeaa ja luotettavaa tietoa tekojensa seurauksista. 
Ei voi olla niin, että ympäristövastuullinen toiminta pohjautuu vain sattumanvaraisesti oikeisiin 
valintoihin. 
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Aineettomat arvot kunniaan 

 
Taloudellinen kasvu ei ole itseisarvo sinänsä, vaan keino edistää tärkeämpiä asioita. Siksi myös-
kään talouskasvun tavoitteleminen ei ole ristiriidassa ilmastonmuutoksen torjumisen tai muiden 
ympäristö- ja luontoarvojen kanssa, vaan jopa välttämätön edellytys niiden huomioimiseen. 
Globaalilla tasolla talouskasvu on välttämätön edellytys sekä kestävien rakenteiden omaksumiselle 
kehitysmaissa että tarvittavan avun turvaamiselle teollisuusmaiden toimesta. 
 
Ilmastolliset ja ympäristölliset reunaehdot markkinoiden toiminnalle ovat kokoomuslaisessa ajat-
telussa itsestäänselvyyksiä. Yhtä selvää on, että luonnon monimuotoisuuden turvaaminen edellyt-
tää riittävän suurten koskemattomien alueiden säilyttämistä sekä riittäviä suojelu- ja rauhoitus-
päätöksiä. Olennaista on se, että luontoon liittyvät aineettomat arvot nostetaan niiden ansaitse-
malle etusijalle. 
 

Säästöjä ja tehokkuutta älykkäillä ratkaisuilla  
 
Materiaalivirtojen pieneneminen ja resurssitehokkuus ovat tulevaisuuden avainsanoja. Jätteitä on 
kierrätettävä ja muutoin hyödynnettävä siltä osin kun niiden syntyä ei pystytä ehkäisemään. Talo-
uskasvun ja energiankulutuksen kasvun yhteys on lopullisesti katkaistava. Puhtaiden ja uusiutuvien 
energiamuotojen edistämisen on oltava luonnollinen osa politiikan arkipäivää.  
 
Monet uudet konseptit kuten älykkäät sähköverkot ja älykodit luovat mahdollisuuksia yhä tehok-
kaampaan materiaalien käyttöön ja energian säästöön. Esimerkiksi energiatehokkuus on järkevää 
jo sinänsä.  
 
Nämä kuten monet muut ilmastonmuutosta hillitsevät toimet olisi järkevää toteuttaa, vaikka il-
mastonmuutosta ei olisikaan. 
 
Vähäpäästöisempi yhteiskunta on fiksumpi yhteiskunta. Mitä ennakoivammin ja nopeammin tämä 
väistämätön sopeutuminen tapahtuu, sitä enemmän meillä on voitettavaa. Mitä kustannustehok-
kaampia ja markkinaehtoisempia ohjausvälineitä tämän saavuttamiseksi käytämme, sitä vastuulli-
semmin käytämme veronmaksajien varoja.  
 
Myös aineettoman tuotannon taloudellisen merkityksen ymmärtäminen sekä henkisen 
hyvinvoinnin tärkeys ovat tämän näkemyksen kulmakiviä. 
 

Vastakkainasettelun aika on ohi 
 
Suomessa tarvitaan jatkossakin menestyviä kaupunkeja ja elinvoimaista maaseutua. Turhanpäiväi-
sen vastakkainasettelun sijasta meidän tulee ymmärtää, että sekä kerros- että pientalossa voi asua 
enemmän tai vähemmän ekologisesti. Myös maan eri osat ovat erilaisia: se mikä sopii haja-
asutusalueille, ei välttämättä sovi kaupunkiseuduille, ja päinvastoin. 
 
Yhteiskuntaa voi ja tulee muokata siten, että se jo lähtökohtaisesti käyttää vähemmän energiaa ja 
aiheuttaa vähemmän päästöjä. Esimerkiksi eheämmässä yhdyskuntarakenteessa ihmiset kävele-
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vät, pyöräilevät ja käyttävät joukkoliikennettä enemmän jo luonnostaan ilman että kenenkään tu-
lee heitä siihen käskeä tai pakottaa. 
 

Ennustettavaa ja määrätietoista etenemistä 
 
Ihmiset ja yritykset kaipaavat ennustettavuutta maailman menosta. Ilman tätä varmuutta ei synny 
toimintaympäristöä, jossa sitoudutaan pitkäjänteisesti innovoimaan ja investoimaan uuteen. Pää-
tösten, jotka ilmaston ja ympäristön hyväksi tehdään nyt, pitää palvella myös kymmenien vuosien 
päästä.  
 
Samoin on ymmärrettävä, että monilla tänään tehtävillä ratkaisuilla vaikutetaan vuosikymmenten 
päähän tulevaisuuteen. Huomiseksi ei pidä siirtää yhtään sellaista vihreää tekoa tai päätöstä, jonka 
voi yhtä hyvin tehdä jo tänään. 
 

Suomelle kunnianhimoinen ilmasto- ja ympäristöprofiili 
 
Puhdas luonto on osa kansallista identiteettiämme. Suomella on näyttöjä niin nergiatehokkuuden, 
ympäristöteknologian kuin uusiutuvien energiamuotojen edistämisessä. Rima tulee jatkossakin 
asettaa riittävän korkealle. 
 
Vähäpäästöiset ja energiatehokkaat yhteiskunnat ovat tulevaisuuden voittajia. Edistyksellinen 
energia- ja ympäristöteknologia muodostaa maailmanmarkkinoiden ehkä nopeimmin kasvavan ja 
kiehto-vimman liiketoimintapotentiaalin. Suomalaisen työn ja hyvinvoinnin edistäminen onkin 
hyvin yh-distettävissä pyrkimykseemme pelastaa maapallo. 
 
Vastuullinen ja tiedostava kuluttaja on kuitenkin kaiken perusta. Korkea koulutus- ja sivistys-
tasomme sekä luonteva ja läheinen luontosuhteemme antaa meille hyvät mahdollisuudet olla 
edelläkävijä myös oman hiilijalanjälkemme mittaamisessa sekä ainutlaatuisen luontomme arvos-
tamisessa. 
 
Ympäristön pelastaminen vaatii konkreettisia tekoja ja jatkuvaa parantamista. Tekeminen puoles-
taan vaatii optimismia, positiivista mieltä ja tulevaisuudenuskoa. Luovuus ja yritteliäisyys muodos-
tavat tässäkin yhteydessä lähtökohdan menestykselle.  
 
 
Kokoomuslainen ympäristöfiksu Suomi asettaa tämän pohjalta tavoitteikseen: 
- tehdä Suomesta maailman ensimmäinen hiilineutraali yhteiskunta, 
- nostaa Suomi ympäristöteknologian ykkösmaaksi, ja 
- kehittää Suomesta maailman ympäristötietoisin kansa. 
 
 
Tämä kannanotto ohjaa Kokoomuksen ympäristö- ja ilmastopoliittista valmistelua lyhyen aikavälin 
tavoiteohjelmien ja vaaliohjelmien teossa. Ympäristö- ja ilmastopoliittiset talkoot jatkuvat tämän 
vision viitoittamana ympäristöpoliittisen ohjelman muodossa, jonka Kokoomuksen puoluevaltuusto 
hyväksyy ennen vuoden 2011 eduskuntavaaleja. 


